
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
         

 
                

 

 

В целях реализации государственной политики по импортозамещению и 

внедрения цифровой образовательной среды, в целях реализации федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образова-

ние», в соответствии с приказами директора МАОУ «Школа агробизнестехно-

логий» г. Перми от 26.04.2023 №059-08/94-01-13-67 «О назначении ответствен-

ных лиц за реализацию мероприятий по использованию информационно-

коммуникационной платформы «Сферум», от 14.06.2023 № 059-08/94-01-13-99 

«Об организации работы по созданию официальных чатов МАОУ «Школа аг-

робизнестехнологий» г. Перми, подключению к каналам на платформе «Сфе-

рум», в целях создания единого информационного пространства, повышения 

качества организации образовательного процесса, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми работу по 

использованию платформы «СФЕРУМ» в образовательной и информацион-

ной деятельности: 

1.1. Продолжить работу в официальном чате педагогических работников и 

администрации МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. Перми на 

платформе «СФЕРУМ». 

1.2. Продолжить работу в официальных чатах дошкольных групп с родителя-

ми воспитанников на платформе «СФЕРУМ» (при ведении чатов руко-

водствоваться приказом директора МАОУ «Школа агробизнестехноло-

гий» г. Перми № 059-08/94-01-13-34 от 22.03.2023 «Об утверждении По-

ложения об этике общения в родительских чатах в социальных сетях и 

мессенджерах»). 

1.3. Использовать в качестве основной программы платформу «Сферум» для 

организации групповых видеозвонков для проведения занятий, мероприя-

тий и родительских собраний всеми педагогическими работниками до-

школьных групп при необходимости онлайн работы.  

            

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА АГРОБИЗНЕСТЕХНОЛОГИЙ» г. ПЕРМИ 

П Р И К А З 

 
 

П Р И К А З 
 

 

   

 

Об организации работы по использованию 

информационно-коммуникационной 

платформы «Сферум» в дошкольных 

группах МАОУ «Школа агробизнестехно-

логий» г. Перми 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13а-76 от 19.04.2024. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.04.2024 13:33



  

 

2. Назначить Катаеву М.С., заместителя директора, ответственной за реализа-

цию мероприятий по регистрации педагогов, родителей (законных предста-

вителей) воспитанников и использование информационно-

коммуникационной платформы «Сферум» в рамках внедрения цифровой об-

разовательной среды в образовательный процесс уровня дошкольного обра-

зования. 

3. Всем педагогическим работникам дошкольных групп МАОУ «Школа агро-

бизнестехнологий» г. Перми в обязательном порядке использовать, в рамках 

исполнения своих должностных обязанностей, при организации образова-

тельной деятельности и/или организации коммуникаций в сети Интернет с 

родителями (законными представителями) воспитанников ИКОП «Сферум». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                              И.Н. Носкова 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13а-76 от 19.04.2024. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.04.2024 13:33


	1
	2

